Capitulum ecclesiae Albensis Transsilvaniae omnibus Christi 
fidelibus praesentibus et futuris praesens scr ip tum inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam h a r u m 
serie volumus pervenire, quod egregii Stephanus Banf fy de Los-
soncz ab una et Ladislaus similiter Banffy de eadem Lossoncz 
partibus ab alia coram nobis personaliter constituti, onera et 
quaevis gravamina filiorum ac fi l iarum cunctorumque f r a t rum 
et consangvineorum ipsorum ad infrascripta firmiter observanda, 
super se assumentes vivae vocis oraculo sunt confessi libere ac 
sponte in hunc modum. Quomodo ipsi, partis utr iusque com-
modo et utilitate pensatis, in bonis eorundem infrascriptis talem 
inter se fecissent concambialem permuta t ionem perpetuo dura-
tu ram, imo fecerunt nostra in praesentia tali modo, quod prae-
fatus Stephanus Banffy totales portiones suas possessionarias in 
possessionibus Monyoro et Hol thmaros vocatis in comitatu Thor -
densi existentibus habitas, ipsum iure avitico concernentes, s imul-
cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, 
silvis, nemoribus, aquis, fluviis et aqua rum decursibus, necnon 
piscaturis, p iscinarumque ac molendinorum locis, vineis et vine-
a rum promontoriis, generaliter vero quarumlibet utilitatum inte-
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gritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem portio-
nes suas possessionarias de iure spectantibus et pertinere deben-
tibus, annotato Ladislao Banffy suisque heredibus et posteritati-
bus universis, e converso vero idem Ladislaus Banffy quendam 
unum locum molendini, ante domum habitationis eiusdem Ste-
phani Banffy, super fluvio Kyszamos, penes eandem domum, 
atque oppidum Bonczhyda decurrente, ac similiter locum unum 
piscinae in territorio oppidi eiusdem, in valle Chypkes vocata, 
a parte oppidi Zeek in comitatu de Doboka existentem adiacen-
tia, eadem etiam cum omnibus ipsorum utilitatibus et fructibus 
quibuscunque eidem Stephano Banffy et suis posteritatibus uni-
versis per modum et viam concambialis permutationis dedis-
sent, contulissent et inscripsissent, prout dederunt, contulerunt 
et inscripserunt coram nobis, iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendam, possidendam pariter et habendam, nullum ius, nul-
lamque iuris ac dominii proprietatem in eisdem bonis ut prae-
fertur a se in alterutrum permutatis, sibipsis, vei eorum haere-
dibus reservando, sed totum et omne ius ac dominii proprieta-
tem, quod et quam ipsi in eisdem haberent, vei se, aut eorum 
posteros, habere sperarent in fu turum, quovismodo, vicissim in 
se ipsos et eorum haeredes universos transferentes pleno iure ; 
assumentes nichilominus et obligantes sese eaedem partes per-
sonaliter, alios autem praedictos omnes et singulos ad onera et 
gravamina in se assumpta vicissim se ipsos et alternatim ac 
earum haeredes universos in perennali dominio et pacifica pos-
sessione bonorum praedictorum modo praemisso a se in alter-
u t rum'permuta torum contra quoslibet legitimos impetitores tenere, 
conservare et protegere propriis laboribus fatigiis et expensis, 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam praesentes lite-
ras nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilli nostri muni-
mine roboratas partibus praenotatis iurium earundem uberrio-
rem ad cautelam duximus concedendas, iustitia svadente. Dátum 
in festő beati Dionisii et sociorum eius anno domini millesimo 
quingentesimo duodecimo, venerabilibus dominis Francisco prae-
posito, Gregorio cantore absentibus, Udalrico custode, Dionisio 
de Gyalo decano, aliisque concanonicis eiusdem ecclesiae nostrae 
salubriter existentibus et devote.